PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21   мая 2025 года  № 944-ПА
г. Ирбит

Об утверждении плана мероприятий по подготовке

жилищно-коммунального комплекса Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса Городского округа «город Ирбит» Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
В.С. Спирина.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин
Приложение №1

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 21.05.2025 года № 944 - ПА

	ПЛАН

	мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Стоимость, тыс.руб.
	Ответствен-ный за исполнение
	Примечание

	1
	Выполнить текущий ремонт участков тепловых сетей
	до 01.08.2025
	14000,00
	В.С. Спирин

	2
	Утвердить порядок  (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций при теплоснабжении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 01.04.2025

	В.С. Спирин

	3
	Актуализировать схему теплоснабжения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 01.10.2025

	В.С. Спирин

	4
	Утвердить состав комиссии по проведению оценки готовности к отопительному периоду ресурсоснабжеющей, сетевой организаций и потребителей тепловой энергии
	до 01.08.2025

	В.С. Спирин

	5
	Провести проверку (оценку) готовности к отопительному периоду ресурсоснабжеющей, сетевой организаций и потребителей тепловой энергии
	до 15.09.2025

	В.С. Спирин